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1 PRESENTACIO DE L’ORGANITZACIO

1.1 HISTORIA | EVOLUCIO DE TCC

TCC forma part de Moventis (format per Sarbus, Casas, Sarfa, Autobusos de Lleida i TCC, empreses de
transport de persones per carretera) el qual, al seu torn, juntament amb Movento (xarxa de concessionaris
de vehicles), forma part de Moventia.

A continuacio s'inclou I'organitzacié actual de les diferents linies de negoci que integren Moventia

moventia

en movimignto desde 1923

C < <7

-
g 3 " concesionarios
servicios corporativos TCC = moventis “) Autobuses Shaing - servicios
e SarbUs - de Lieida,SA vehiculos nuevos
E Direccion financiera y compras <
TCC moventis e E=4movento = movento
T la vallesana o auser uto seleccion
E Direccion RRHH
z 4 movento
E=T1CC = moventis "2 TRAM E4movento recambios
E Direccion Sistemes authosa casas QUAST Sarsa
E=4movento
Direccion Estratégica . ad talleres
c y comunicacion = mr?VQME -4 Tancrou E*4movento
sarfa 3 stern motor EA!‘JOXQEQ
B2 pireccion Expansion flotas
= moventis S E4movento
moventis Culella - MOTOSPAZIO 4 movento
E Direccion Marketing - e vehiculos industriales

£=yvallés de automocion
B moventia Seguros

Il-lustracio 1. Linies de negoci de Moventia.

Transports Ciutat Comtal, S.A. (TCC, S.A.) es va constituir el marg de 1991. L’any 1996, a través d’'una
“escissid de branca d’activitat” es constitueix Transports Ciutat Comtal 2, S.L. (TCC2, S.L.)

El juny de 2000, TCC, S.A. va adquirir el 100% de les accions de la historica empresa Autobusos Horta,
S.A. (AUTHOSA).

Amb aquestes annexions, el Grup TCC dona servei a diversos punt de la geografia catalana: Barcelones,
Garraf, Alt Penedeés.
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1.2 ABAST DE LA DECLARACION AMBIENTAL

Abast EMAS: Transport de viatgers per carretera

Es circumscriu a la base ubicada al Carrer 60, nim 2-6, Poligon Industrial Zona Franca, Barcelona (en
endavant, Cotxera Zona Franca). El dia 1 de juny es van tancar les oficines situades a Rambla de
Catalunya, 123, Barcelona (en endavant, Oficines Rambla), sortint de I'abast de la certificaci6 EMAS. A
la present DA ja no se’n recullen les dades. Els 4 treballadors que hi havia a les oficines de Rambla es
traslladen a la Cotxera Zona Franca.

Des de la base situada a la cotxera Zona Franca, Barcelona, motiu de la present Declaracio Ambiental,
es realitzen els seglients serveis:

» Barcelonés (TCC, S.A.i TCC2,S.L.)

- Servei Tibibus, com a concessio del Tibidabo, amb tres linies.
- Servei Cruise Bus, per transportar, a i des de la ciutat, els creureistes que arriben i/o marxen en
un creuer.
- Realitza diversos serveis de transport de persones disminuides psiquiques i fisiques per a diferents
administracions:
= Departament d’Ensenyament de la Generalitat de Catalunya (Consorci d’Educacio de
Barcelona).
= Ajuntament de Barcelona i 'TAMB a través de I'Institut Municipal de Persones amb Discapacitat
(IMD).
= Ajuntament de I'Hospitalet de Llobregat
= Consell Comarcal del Barcelonés
= Consell Comarcal del Baix Llobregat
= Consell Comarcal del Garraf

» Barcelonés (AUTHOSA)

- Linia 86. Uneix el barri d’'Horta (Metro Maragall, L5 i L4) amb el barri d’El Carmel (Calderon de la
Barca)

- Linia 87. Uneix el barri d’'Horta (Metro Maragall, L5 i L4) amb el barri de Gracia (PI. Gal-la Placidia),
travessant el barri del Carmel (C. Llobregés)

Ambdues linies es van operar fins el 31/07/2021 en que va entrar en vigor el nou concurs del quan
no vam resultar concessionaris, motiu pel qual, AUTHOSA surt de I'abast de la certificaci6 EMAS,

tot i que les seves dades si que es recullen a la present DA.

» Altres explotadors que fan servir la base com a punt d’operacio: Sarfa (servei OUIBUS).
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1.3 DESCRIPCIO DE L’ORGANITZACIO (Grup TCC)

1.3.1 Dades generals

Titularitat de I’activitat: TCC, S.A.

Adreca Cotxerai Oficines centrals: Carrer 60, nim 2-6, Pol. Ind. Zona Franca, Barcelona
Teléfon: 93 415 60 20

NIF: A-59736686

Certificacions obtingudes:

" ISO 9001:2015. ..ot EC-0526/00 des de 24/07/2000
- ISO 14001:2015. ... MA-0674/04 des de 06/07/2007
" ISO 45001:2018.......iiiiiiiiieiirr e PRL-1036/19 des de 08/02/2019
- UNE-EN 13816:2003. .....ooviieiiiiiriiireee e TV-0078/09 des de 11/11/2009
" UNE-170001-1 i UNE-170001-2. ....covvveeririeiiireniree e AC-0008/12 des de 29/06/2012

Persona de contacte: Sra. Ndria Montserrat Llopart
E-mail: nmllopart@moventia.net
Total dies treballats / any: 365 dies
NACE ed. 2 / CNAE 2009: 4931 i 4939
Productor residus industrials. P-22705.5
Cdédigo Gestor Residuos:
-Safety Kleen Espafia, S.A. Cédigo: E-41.91
-Serveis Integrals de Residus de Catalunya, S.L. (SIRCAT) Cddigo: E-1448.13
-Natura Activa Destruccion Condifencial, S.L.U. Cédigo: E-1698.17
Superficies:
m? totals parcel-la cotxera Zona Franca: 10.000 m?2 de parcel-lai 1.085,43 m2 sén construits
m? totals oficina central: 200 m?

1.3.2 Clients, qualitat i satisfaccié

TCC treballa amb estandards oficials de qualitat i tots els seus procediments sén avalats per empreses
certificadores de gran prestigi.

El seu departament de qualitat i medi ambient desenvolupa la seva feina recolzant-se a I'estudi de les
necessitats del client, la millora de processos propis i la realitzacié d’auditories internes i externes, i
mitjancant enquestes de satisfaccié a clients.
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1.3.3 Estructura organitzativa

L’estructura organitzativa de TCC es reflecteix al seglient organigrama. Desapareix Authosa donat que
el dia 31/07/2021 es deixa de donar servei a les dues linies que es servien des de aquesta empresa.

Consell d’Administracié

Conseller Delegat

Comité Executiu

Responsable PRL m

) i
Personal
Personal Base Inspectors (*) Pe‘rs‘onal .
manteniment . Administratiu
Vilanova l Trafic
Personal de
conduccio

!

Monitors/es

(*) També inclou la figura del Coordinador General
d’Explanades (Cruise-bus)

Il-lustracio 2. Estructura organitzativa de TCC

1.3.4 Activitat i processos

La nostra activitat és la prestacio i I'explotacié de serveis publics regulars de transport de persones
viatgeres per carretera en trajectes urbans o interurbans, incloent totes les activitats relacionades amb

els serveis auxiliars dels mateixos.

1.3.4.1 Processos

Per tal de garantir I'eficiéncia dels nostres processos i la qualitat dels nostres serveis, tenim identificats
els processos claus de la nostra activitat. Aixi mateix, tenim definits diferents indicadors de control i
objectius triennals de millora, aprovats i analitzats pel comité del SIG (Sistema Integrat de Gestio de la
Qualitat, el Medi ambient, la Seguretat i Salud de les persones treballadores i I'Accessibilitat Global).
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PROCESOS ESTRATEGICOS

P01. Gestion y Control del SIG

Retroalimentacién i i
Retroalimentacién

de laclientelp. "
Retroalimentacién de laclientela
d Retroalimentacion
—\/ del sistema N

P02. Proceso de Seguimiento y Medicién P03. Proceso Control de Servicio No Conforme

Recursos,
Organizacién
Necesidad de yMejora.
recursos Directrices
Planificacién

PROCESOS OPERATIVOS

v P04. Gestion comercial P05. Planificacion y Prestacion del servicio

P06. ATENCION A LA CLIENT!
N sidad d .
recursos

PROCESOS DE APOYO O SOPORTE

CLIENTELA
Requisitos

CLIENTELA

Satisfaccion|

P09. Proceso P12. Proceso
P07. Procesos P08. Proceso S P10. Proceso seguimiento
de de Gestion de i CD de Gestion de P AR dela
las Personas de compras N
legislacion

P13. Gestion de la Accesibilidad

Il-lustracié 3. Mapa de Processos

comunicacion la Informacion Mantenimiento
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2  SISTEMA DE GESTIO AMBIENTAL (SGA)

Quan TCC va obtenir el certificat EMAS, la cotxera es trobava situada dins del Port (C. Port de
Casablanca, 8, Delta 1). Amb data 1 de juliol de 2018, la cotxera va ser traslladada a la ubicaci6 actual
(C. 60, 2-6 P.I. Zona Franca). Les activitats que es realitzen a la nova cotxera sén les mateixes que a la
cotxera anterior i la maquinaria utilitzada a taller, els dipdsits de gasoil i el tinel de rentat son reaprofitats.
El trasllat a la nova cotxera ha permés implementar millores mediambientals com un edifici amb un
aillament termic eficient, la incorporacié de plaques térmiques per a I'escalfament de I'aigua sanitaria,
tecnologia LED a la totalitat de la nova instal-lacio, ubicacié a cobert de la totalitat dels residus, etc. A
més, permet I'estalvi de 3 km buits cada cop que un vehicle entra o surt de la cotxera.

El SGA esta integrat dins del Sistema Integrat de Gestié (SGI) del grup Moventis. Les fases i els elements
es documenten en un manual que serveix com a referéncia permanent al personal de I'Organitzacio, per
a la planificacié, implantacio i manteniment del SGI (politica, objectius, estructura i responsabilitats,...) i
inclou una relacié de la documentacié ambiental rellevant (procediments, instruccions de treball,
registres...).

El nostre Sistema de Gesti6 Ambiental EMAS, té el seglient abast:

Cotxera de la Zona Franca: S’hi localitza el taller, on es realitzen els serveis de manteniment de la flota
(i la gestio dels residus que se’'n generen). Existeixen altres empreses del grup Moventis que, tot i no
pertanyer al Grup TCC (en endavant, TCC), fan algunes de les tasques de manteniment en aquesta base.
Donat que la gestié d’aquestes altres empreses no és responsabilitat de TCC, no s’han comptabilitzat els
seus consums alla on es poden separar (basicament consum de gasoil i d’oli). No obstant, hi ha consums
que no es poden diferenciar (llum i aigua basicament) i, per tant, no s’han pogut separar. En el cas de la
produccio de residus, només es pot separar la producci6 d’aigiies fecals (producte dels waters quimics
dels busos de llarg recorregut). A les oficines ubicades a les cotxeres es realitzen les tasques
d’administracié del taller aixi com la gestid de transit dels serveis que tenen aquesta cotxera com a base
d’operacions.

A continuacio s’'analitzen els diferent elements del SGA i el seu actual estat d’adequacio a EMAS IIl.

2.1 POLITICA DEL SISTEMA DE GESTIO INTEGRADA

En tant que part del Multi site del grup Moventis, TCC comparteix amb el grup Moventis la Politica de
Qualitat, Mediambient, Seguretat i Salut dels /les treballador/es, i Accessibilitat Global (usuaris/es i
treballador/es). La darrera revisié de la citada Politica té data de maig 2019, i s’hi posa de manifest el
compromis amb el medi ambient.

LGAI Technological Center;, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®
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E g POLITICA DE CALIDAD, MEDIO AMBIENTE,

.  SEGURIDAD Y SALUD, ACCESIBILIDAD GLOBAL Y
moventis SEGURIDAD VIAL

De la declaracion y aplicacion de la Politica de MOVENTIS depende su imagen, su éxito v su posicion en el
mercado. Es una decision estratégica que identifica v comprende las empresas del grupo MOVENTIS en el
desempetio de su actividad de prestacién v explotacion de servicios pithlicos regulares v discrecionales de
transporte de viajeros v viajeras por carretera, ¥ en general toda clase de transportes terrestres, sean
urbanes o interurbanos, nacionales o internacionales incluyendo todas las actividades relacionadas con
servicios awdliares de los mismoes, Muestra politica se basa en los siguientes principios basicos:

1. Liderazgo en calidad de servicio en el sector por medio de la mejora de la competitividad v la
aportacion de los recursos que permitan mantener y desarrollar la identidad v prestigio de las
empresas del grupo MOVENTIS.

2, Cumplimiento de todos los requisitos legales v reglamentarios que sean aplicables v todos
aquellos que la organizacion subseriba de forma voluntaria, para una mayor eficienca v buen
servicio para con la clientela ¥ con el compromiso de transparencia, que incluya también la
mejora de las condiciones de trabajo v de la proteccidn de la salud laboral de las personas
trabajadoras, ¥ de la mejora continua de la gestidn v desempetio de la S5T.

3. Proteger el medicambiente incluyendeo la prevencion de la contaminacion del misme que pueda
ocasionarse como consecusncia de sus actividades v servicios. Asimismo, shondar en otros
compromises especificos de proteccion del medio ambiente que pueden incluir, entre otros, el
uso sostenible de recursos, la mitizacion v la adaptacion al cambio climatico v la proteccion de la
biodiversidad v de los ecosistemas, fomentande la concienciacion v la participacion activa del
personal dentro de la gestion ambiental

4. Cada persona de MOVENTIS es responsable de efectuar su trabajo con seguridad, calidad v
velando siempre por el medicambiente. Todos los niveles de mande son responsables de
proporcionar, en su ambito de actuacion, condiciones de trabajo seguras v saludables, para la
prevencion de las lesiones v del deterioro de la salud, relarionadas con el trabajo. El objetivo es
eliminar los peligros ¥ reducir los riesgos para la 55T, fomentando la consulta v participacion
activa del personal v de sus representantes.

5. Velar para que nuestros servicios e instalaciones de atencion a la clientela sean totalments
accesibles.

6. Contribuir a la mejora de la seguridad vial en todos los frentes en los que seamos responsables
de la misma o parte interesada, determinando los factores que influyen en los acridentes e
incidentes de trafico y actuando sobre aspectos clave para reducirlos o eliminarlos.

7. Potenciar el trabaje en equipo para el aprovechamiento integral de las capacidades v sinergias de
MOVENTIS, con vision de futuro.

2 Comunicacidn interna vy externa a todos los niveles entre ireas vy empresas, que permita
transmitir los esfuerzos ala clientela, proveeduria v al personal, fomentando el uso de los canales
TIC.

9. Fomento de las relaciones internas v de la profesionalizacion, identificando cada cual su clisntela
¥ proveeduriaexterna e interna) v orientando las actividades para satisfacer sus necesidades.

10. Desarrollo de las competencias del personal ¥ mantenimiento de normas de actitud v conducta
en las relariones internas y externas.

11. Mejora continua de la eficacia del sistermna de gestion.

12, Compromiso con los principios de la ética empresarial v la transparencia en todos los ambitos de
actuacion v en todas sus dreas de negocio, tal como se recoge en el Sistema de Compliance de
Mowentia,

De esta forma los servidos prestados cumplirdn las expectativas de calidad de nuestra clientela v
proveeduria, minimizando los riesgos para nuestro personal ¥ para el medio ambiente y asegurando la
conformidad con los requisitos aplicables, eliminando las no conformidades cuando estas se produzcan v
estableciendo métodos para evitar que puedan producirse de nuevo.

Con la demostracion individual v colectiva de nmuestro espiritu conseguiremos los objetivos deseados v
desarrollaremos o imagen, asegurando el futuro para todos w todas.

s e

_El Presidente de MOVENTIS ——

Queds prohBida, S suwionizackin escrts g Moventls, i cesidn e copla de eshe documenio, 257 COMo & U50 ¢ COMUNCaCn de S contnnico

|
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2.2 ASPECTES AMBIENTALS | OBJECTIUS

L’avaluacioé dels aspectes ambientals destacats a I'analisi ambiental permeten establir els objectius i les
fites ambientals a curt i llarg termini. Mitjangant un Programa Ambiental es descriuen els recursos
necessaris per tal d’arribar a aquests objectius i fites (humans, materials i economics) i els calendaris
corresponents.

2.3 ORGANITZACIO | RESPONSABILITATS

TCC té definides i documentades les funcions i les responsabilitats de totes les persones que tenen una
incidéncia directa a la implantacio i I'efectivitat del Sistema de Gesti6 Ambiental mitjancant les fitxes dels
llocs de treball.

La Direccié assumeix el compromis de proveir els recursos essencials (humans, tecnologics i financers)
per tal de garantir I'eficacia de la Gesti6 Ambient. Ha designat Naria Montserrat Llopart com a persona
responsable, per assegurar que els requisits del Sistema de Gestié6 Ambiental estan establerts, implantats
i mantinguts al dia.

2.4 FORMACIO | COMUNICACIO AMBIENTAL

Es disposa d’un procediment que permet detectar les necessitats de formacié del personal. L’aplicacio
del mateix permet generar, cada any, el pla de formaci6 corresponent.

La difusié de bones practiques ambientals potencia I'Us eficient dels recursos que s'utilitzen i la gestié
responsable dels residus que es generen.

Es manté una comunicaci6 proactiva tant amb els treballadors com amb els proveidors.

Per fomentar la participacié dels treballadors dintre del SGMA, s’ha creat un Comité de Mediambient, que
es reuneix amb una periodicitat pre-establerta, en la que els treballadors poden suggerir millores al
sistema i 'empresa pot comunicar i consultar actuacions per minimitzar 'impacte mediambiental de la
nostra activitat.

2.5 DOCUMENTACIO | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO

TCC disposa de la documentacié necessaria per descriure els elements basics del seu sistema de gestid
i la seva interrelacio. Aquesta documentacié esta constituida, fonamentalment, per

e ElManual de gestié integrada, que defineix el funcionament basic del SGI (Sistema de Gestio
Integrada)

e La Politica Integrada, objectius i metes ambientals
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e Manual de procediments, que descriu els criteris d’actuacioé necessaris per evitar, minimitzar
i reduir els aspectes i impactes generats
e Taules d’aspectes i impactes valorada

e Taules i registres de control operacional i activitats de seguiment i mesura.

26 CONTROL OPERACIONAL

S’han documentat els procediments operatius per aquelles activitats que generin aspectes ambientals,
com per exemple la gestio dels residus i s’inclouen giiestions ambientals als procediments ja existents.
Aixi mateix, s’han establert registres per a les activitats que requereixin un control continu basant-se en
el manteniment que ja es realitza i en els requisits normatius

2.7 ACCIDENTS | SITUACIONS D’EMERGENCIA

S’ha elaborat un procediment d’identificacio i resposta a possibles accidents i situacions d’emergéncia
per prevenir i reduir els impactes associats a aquests.

2.8 SEGUIMENT | MEDICIO

TCC disposa de procediments documentats i actualitzats per controlar i mesures les caracteristiques clau
de les activitats que poden tenir un impacte significatiu pel medi ambient, registrant-se la informacio
rellevant del Sistema de Gestid Integrat, controls operacionals, i de conformitat amb els objectius i metes

2.9 EVALUACIO DEL COMPLIMENT LEGAL
TCC identifica i avalua els requisits legals aplicables i el seu compliment, i d’altres requisits subscrits.
2.10 NO CONFORMITAT I ACCIO CORRECTIVA | ACCIO PREVENTIVA

TCC disposa de procediment actualitzat que defineix la responsabilitat i autoritat per controlar i investigar
les no conformitats, portant accions encaminades a la reduccié dels impactes produits i completar les
accions correctives i preventives corresponents

2.11 REGISTRES

TCC disposa de procediments per garantir la identificacio, la conservacid, I'arxiu i el control dels registres
ambientals, indicant la responsabilitat de realitzacié, custddia i manteniment d’aquest registres.
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2.12 AUDITORIES AMBIENTALS | REVISIO PER DIRECCIO

Es realitzen auditories internes ambientals segons la horma UNE-EN-ISO 14001:2015 i EMAS Il amb
I'objectiu d’avaluar 'eficacia del Sistema de Gestié Ambiental pel que respecta al compliment de la politica
ambiental de 'empresa, inclos el compliment de les normatives ambientals aplicables.

Es fan les revisions per Direccié amb periodicitat anual, segons esta previst.

3 ASPECTES AMBIENTALS DIRECTES | INDIRECTES SIGNIFICATIUS

Un aspecte ambiental és un element de les activitats, productes i serveis d’'una organitzacié que pot
interaccionar amb el medi ambient. EI Reglament Europeu EMAS Il estableix diverses tipologies
d’aspectes ambientals:

e Emissions cap a I'atmosfera

e Abocaments a l'aigua

e Gestio de residus

e Contaminaci6 del sol

e Ultilitzaci6 de recursos naturals i materies primeres

e Questions locals (soroll, vibracions, olor, impacte visual, etc.)

3.1 IDENTIFICACIO DELS ASPECTES AMBIENTALS.

Els Aspectes Ambientals de TCC s’han identificat analitzant les diferents etapes del Cicle de Vida del
nostre producte (servei public de transport de persones per carretera). Tot el procés de definicid i analisi
dels aspectes ambientals, esta definit al procediment d’avaluacié d’aspectes ambientals.

El cicle de vida de l'activitat que realitza TCC comenga en el moment en que s'’inicia el procés per
aconseguir el servei (basicament mitjangant la realitzacié d’'una plica/oferta) i acaba en el moment en que
finalitza la prestacio del servei. De cadascuna de les fases del cicle de vida es generen diversos aspectes
ambientals.

Els aspectes directes son aquells generats per les activitats a la base de TCC sobre els quals té ple
control de la gestié.

Els aspectes indirectes son aspectes mediambientals que poden ser el resultat de la interaccio entre
TCC itercersien la qual TCC pugui influir en un grau raonable.

A I'hora, els aspectes ambientals poden estar definits en tres condicions diferents:

e Normals, derivats de I'activitat habitual de TCC i AUTHOSA (+ externs)
e Anormals, fruit d’'operacions de manteniment i revisié de maquinaria i equips

o Emergeéncia, fruit d’accidents potencials i situacions d’emergéncia
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3.2 METODOLOGIA PER AVALUAR LA SIGNIFICANCIA DELS ASPECTES AMBIENTALS

Una vegada els aspectes ambientals han estat identificats i caracteritzats, 'empresa ha de decidir quins
d’aquests es consideren significatius i, per tant, hauran de ser registrats i controlats (bé com a objectius
i fites, o bé mitjancant actuacions de control operacional i de seguiment i mesura) pel Sistema de Integrat.

3.2.1 Aspectes ambientals directes en situacié normal/anormal de funcionament.

Aixi, una vegada classificats els aspectes, en normals/anormals o d’emergéncia, es fara una avaluacié
de cadascun d’ells. Per a fer-ho, s’analitzara cada aspecte i se li donara una puntuacié que es calculara
aplicant els segients criteris de valoracio.

AVALUACIO D’ASPECTES DIRECTES NORMALS | ANORMALS

EMISSIONS

CRITERIS RESIDUS SOROLL

GASOS
Analisi de
'antiguitat de la

Analisi nombre
reclamacions per soroll

Analisi de la variacié respecte de I'any anterior de la quantitat

QUANTITAT relativitzada per kilometres o persones

flota i de les
desviacions

estadistiques.

Analisi del nombre | En funcié de la

Analisi de: . e . ) PP .
TOXICITAT O o nivell de toxicitat Res_lllqu No| Analisi del nivell de | d'ITV  refusades CIaISZIflca(_IICI) de la zona:
PERILLOSITAT | reutilizacis perillés carrega per emissi6 de|e Industrial '
: ble |* Residu perillés | contaminant gasos e Urbana o residencial
¢ energiarenovable inadequada. e Especial proteccio.

Tipus d’Emissio
Indirecte Tipus de soroll

Tlpus d'abocament: Directa amb |e Indirecte

GESTIO Frequencia dels Com es gestiona * Indirecte mesures de |e Directe amb mesures
cursos de . e A depuradora P . A .
INTERNA L » el residu minimitzacié de minimitzacié
sensibilitzacio e A xarxa de ] ]
Directa sense [ Directe sense mesures
clavegueram e .
mesures de de minimitzacio.
minimitzacio.
e Mensual e Anual e Mensual Analisi del factor: Ao .
FREQUENCIA |e¢ Setmanal e Semestral e Setmanal Hores d’emissio / Analisi_del factor. H.o!'es
oo o o de soroll / hores d’ activitat
e Diari ¢ Mensual e Diari hores d’ activitat

Taula 1. Metodologia d’avaluacié d’aspectes normals i anormals

De l'analisi de cadascun dels criteris s’obtindra un valor Q. Per a un aspecte determinat, la puntuacio
s’obtindra de la multiplicacié dels quatres valors obtinguts (un per criteri).

PUNTIUACIO aspscienasmalanarmals) = Quavaniitan % Quexician % Queesiic nterna) % Quereaiiencia)
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De l'avaluacio dels aspectes ambiental directes, s’han obtingut els segiients aspectes ambientals directes significatius.

» Cotxera Zona Franca

Apareixen 3 aspectes significatius: consum eléctric, consum de paper i consum de productes quimics.

Arplus®

Aspecte Impacte Origen (Procés) Analisi Actuacié
e L'increment de consum de la llum (1,59% en valor
absolut) ha estat produida pel trasllat, a la cotxera,
Esgotament de les 4 persones que treballaven a Rambla. Si es fa | Per al trienni 2021- 2023 esta planificada la instal-lacié de plaques
Consum recursos naturals . I'exercici de sumar els Kw consumits I'any 2020 a | fotovoltaiqgues en quantitat suficient (uns 30kwh) per cobrir les
S . N Instal-lacions s ) . . , . N )
electric (combustibles fossils I'oficina de rambla i els consumits a Zona Frana | necessitats d'energia eléctrica durant el dia. Durant el segon
no renovables) (114,804 kw/any) i es compara amb els kw/any | semestre de 2022 es demanaran ofertes a diferents instal-ladors.
consumits I'any 2021 (105,390 kw/any), es mostra un
estalvi, en valor absolut, superior al 8%.
Prestacié del Durant el trienni 2018-2020 es va definir un objectiu (per a totes les
. o empreses i departaments de Moventia) per tal de reduir al maxim
servei (fulls de | ¢ Elconsum de paper esta disminuint any rere any . L L .
; . . L L el consum de paper mitjancant la digitalitzacié de tots els impresos
Esgotament conductor) i | perlaimplantacié de la digitalitzacié dels processos. | . B \ . . . .
Consum de . v . i documents. L'objectiu esta totalment assolit a nivell administratiu
recursos naturals manteniment de | L'increment, durant 2021, igual que amb el consum . s .
paper . N (factures) i ara s'esta acabant de desenvolupar un sistema per fer
(arbres) vehicles eléctric, és degut al trasllat dels treballadors de ¢ . . .
o s e desapareixer el paper tant a nivell de prestacio del servei (fulls de
(Generacio d'OTs | I'oficina de Rambla a la Cotxera de Zona Franca. . . .
conductor i fulls de ruta) com del procés de manteniment dels

i de check list)

vehicles (OT's). Esta previst que s'assolira en el trienni 2021-2023.

LGAI Technological Center;, S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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Aspecte Impacte Origen (Procés) Analisi

Actuacié
e El nostre tinel de rentat no permet saber ni el
nombre de rentats realitzats ni el consum de sabg i
aigua de cada rentada. Donat que és utilitzat per

busos que, tot i pertanyer al grup Moventis, no sén
Consum de L R o , C . .
roductes Esgotament de la gestié de TCC, el consum de sabons es veu | Esta planificada I'adquisicié d’'un nou tinel de rentat que permetra
2uimics recursos naturals Instal-lacions directament afectat per I'activitat d’aquests busos. La | conéixer el consum d’aigua i de detergent per cada matricula i es
(sabo tanel (combustibles fossils tornada progressiva a I'activitat normal d’aquests | podra discriminar el consum per part dels nostres busos del
de rentat) no renovables) busos, ha provocat un increment de I'Us del tinel de | consum de busos d’altres empreses.

rentat i, per tant, un augment en el consum del sab6
del tdnel (que tot i ser un 100% superior a I'utilitzat
'any 2020, encara és gairebé un 30% inferior al
consum de I'any 2019).

Taula 2. Aspectes Cotxera Port

LGAI Technological Center; S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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3.2.2 Aspectes ambientals indirectes.

Per avaluar els diferents aspectes ambientals indirectes, s'utilitzen els seglents criteris:

AVALUACIO D’ASPECTES INDIRECTES ‘

FREQUENCIA d’aparicié de I'aspecte

COMPORTAMENT AMBIENTAL i practiques dels proveidors que estan directament relacionats
amb els aspectes ambientals

GESTIO FINAL dels residus segregats pel proveidor

Taula 3. Metodologia d’avaluacié d’aspectes d’emergéncia

De l'analisi de cadascun dels criteris s’obtindra un valor Q. Per a un aspecte determinat, la puntuacio
s’obtindra de la multiplicacio dels tres valors obtinguts (un per criteri).

RUNTUACIO) = Qrrequsnciay % Quaestie:final % Qcompastament:ampiental)

De I'avaluacié dels aspectes ambientals indirectes, NO s’han obtingut aspectes ambientals indirectes
significatius.

3.2.3 Aspectes ambientals en situacié d’emergéncia.

Els parametres utilitzats per a I'analisi dels aspectes ambientals d’emergéncia soén:

AVALUACIO D’ASPECTES EN SITUACIO D’EMERGENCIA

Valoracié en funcié de si I'ocasi6 de risc es déna:
emés d’un cop al mes.

emés d’un cop a 'any.

emés d’un cop cada 10 anys.

PROBABILITAT

Quan succeeix:

« Es impossible controlar-lo.

o Es controla a través de terceres persones.
¢ Es controla per personal propi.

POSSIBILITAT DE CONTROL

* Emissio, vessament o residu toxic o perillos.

TOXICITAT O PERILLOSITAT S . T
e Emissio, vessament o residu no toxic ni perill6s.

Taula 4. Metodologia d’avaluacié d’aspectes d’emergéencia

Igual que en el cas dels aspectes normals i anormals, de I'analisi de cadascun dels criteris s’obtindra un
valor Q.

LGAI Technological Center;, S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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RUNTUACIO) (aspeste situacio:emeraencia), = Qarababilitan, % Qipassibilitatcantrol), % Qiaxicitatio eriliositan)

De lavaluacié dels aspectes ambientals en situaci6 d’emergéncia, NO s’han obtingut aspectes
ambientals d’emergéncia significatius.

LGAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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Els objectius relacionats amb els aspectes ambientals que han resultat significatius a I'avaluacio
d’aspectes de 2021, s’han inclds als objectius definits per al trienni 2021 — 2023.

4.1

ASPECTE

Objectius trienni 2021 — 2023

OBJECTIU

Disminuir un 3 %

FITES i ACCIONS

PROGRAMA

Compromis, per part
de direccio, que tots
els vehicles de nova

2021 - 2023

Grau d’acompliment a
31/12/2021

El mes de juliol de
2020 van entrar en

recursos naturals

consum d'aigues per
saber en quina part
del procés cal actuar.

les emissions de|Compra de flota adquisicié seran, com funcionament 13 busos
gasos d’efecte | ecologica. a minim, EEV o de ~ degas.
hivernacle ; .| No hi ha hagut noves
tecnologia que utilitzi adauisicions de flota
procedents . del energia renovable. q
Consum de gasoil. consum de gasoil. - —
o Optimitzacio del Pendent de
Minimitzar manteniment dels itzacio al tall
I’Esgotament de vehicles. reorganitzacio at tafler
recursos naturals | Reduir el consum ] —
(combustibles fossils | de gasoil y Donada la inestabilitat
no renovables) Formacio en de la plantilla, es
conducci6 eficient. planificara durant I'any
2023
Implementacié  del
Disminuci6 de . projecte “DigitialBus®,
Consum paper I’'esgotament de ggdgrerel consum que fara desaparéixer 50%
recursos naturals pap el full de conductor i el
part d’avaria.
Instal-lacid de| Sol-licitud i analisi de
plagues pressupostos per la
Disminucié de . fotovq|taiques ~en instal-lacié d_e plaques
Consum electric Fesgotament  de Reduir el consum |quantitat  suficient fotovoltaiques.
recursos naturals eléctric (uns. 30kwh) _per
cobrir les necessitats 50%
d'energia eléctrica
durant el dia Instal-laci6 plagues
Renovacié del
sistema de rentat dels
Disminucié de _ vehicles ((_:anvi tnel
. , Reduir consum | de rentat), incorporant .
Consum d'aigua I’'esgotament de dai Previst per a 2023
aigua comptadors del
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2021 - 2023
ASPECTE OBJECTIU FITES i ACCIONS PROGRAMA

Grau d’acompliment a
31/12/2021

Renovacié del
sistema de rentat dels
vehicles (canvi tdnel

Consum de Eéssm:::rﬂgnt 32 Reduir consum de | de rentat) per un altre Previst per a 2023
detergents reCL?rsos naturals detergents gue necessiti menys P

sab6 i que sigui

eficient amb sabons

ecologics..

|
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5 RESUM DE LA INFORMACIO AMBIENTAL SOBRE EL COMPORTAMENT DE TCC

Cal recordar, en aquest punt, que amb data 1 de juliol de 2018, la cotxera de Barcelona va canviar la
seva ubicacio. Tots els indicadors recollits en aquest punt mostren I'evolucié des del 2015, amb dos valors
'any 2018: un corresponent al valor a la cotxera del Port i 'altre corresponent a la nova cotxera de Zona
Franca.

5.1 INDICADORS BASICS | INDICADORS RELATIUS

Tal i com es detalla a I'Annex IV del Reglament EMAS, els indicadors basics han d’estar composats per
tres xifres.

e Xifra A: indica el consum
e Xifra B: indica la producci6
e Xifra R: quocient entre les dues xifres anteriors

Es pren com a Xifra B, per a relativitzar els consums, el nombre de quildmetres dels vehicles (vehicles
gue donen servei) en el cas de la base del Port i Zona Franca i els treballadors en el cas de I'Oficina de
Rambla.

Amb la finalitat de garantir la confidencialitat de les dades, s’han indexat totes les xifres A i B, establint
2015 com any de referéncia, amb un valor de 100, tal com es recull al punt C.1. del Reglament 2018/2026
de 19/12/2018 que modifica I'annex IV del Reglament (CE) n° 1221/2009 (recollit al DOUE de
20/12/2018).

Xifra B Cotxera Port i Zona

Franca
(PQCL:;Itometres (relativitzats) busos 100,00 109,63 59,33 0.00 0.00 0,00
Quilometres (relativitzats) busos ) 56,09 124,85 67,27 50,98
Zona Franca
TOTAL KM 100,00 109,63 115,41 124,85 67,27 50,98

Taula 5. Xifra B Cotxera Port i Cotxera Zona Franca

La disminucié de quilometres de 2021 respecte de 2020 principalment, a la variacio dels serveis prestats:

1. Amb data 10/09/2020 es deixa de realitzar el serveis PR4: El Prat de Llobregat (Estacié Rodalies)
— Barcelona (ZAL).

2. Amb data 30/11/2020 es deixa de realitzar el serveis de de I'Hospibus (servei per transportar
usuaris entre els diferents edificis dins del recinte de I'Hospital de la Vall d’'Hebron).

3. Amb data 31/07/2021 es deixen de realitzar les linies 86 i 87 d’Authosa.

4. El servei del Bus Giell ja no ha tornat a entrar en funcionament (des del 14/03/2020).
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Quilometres busos Port + Zona Franca
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Grafic 1. Quilometres busos Port i Zona Franca (relativitzats)

5.1.1 Eficiéncia energética

5.1.1.1 Consum de combustible (gasoil)

» Cotxera Port + Zona Franca

Aspecte Activitat Unitats 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Transportde | Quantitat (Tm) RELATIVITZAT | 100,00 | 106,09 | 52,98 0,00 - -
viatgers
(PORT) Quocient (Tm/Quildometres*10% | 39,96 | 38,67 | 35,69 0,00 - -
Transport de Quantitat (Tm) RELATIVITIZAT - - 56,90 121,58 69,14 46,31
Consum :
gasoil viatgers (Z
FRANCA) Quocient (Tm/Quildometres*10°) - - 40,54 | 38,92 | 41,07 | 36,31

Tr\f‘igfgpgrfst ?e Quantitat (Tm) RELATIVITIZAT | 100,00 | 106,09 | 109,87 | 121,58 | 69,14 | 46,31
PORT +Z ) . s
FRANCA) Quocient (Tm/Quildometres*10% | 39,96 | 38,67 | 38,04 | 38,92 | 41,07 | 3631

Taula 6. Consum de combustible Cotxera del Port i Zona Franca

LGAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®
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Rati Consum Gasoil Port + Zona Franca
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Grafic 2. Consum de combustible Cotxera del Port i Zona Franca

Les dades de partida son litres, i s’han passat a Tm per al calcul. Per fer la conversié es considera que
la densitat del combustible és de 0,845 Tm/m?3 (Font: R.D 1088/2010 de 3 de septiembre anexo ).

La significativa baixada en el consum de gasoil és conseqiiéncia de la disminuci6 dels serveis explicada
en la definicio de la Xifra B, en el punt 5.1

LGAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas
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5.1.1.2 Consums energia eléctrica

L’dnica energia consumida a les instal-lacions TCC és I'energia eléctrica.

> Cotxeradel Porti Zona Franca

Aspecte Activitat Unitats

Quantitat (MWh) RELATIVITZAT | 100,00 | 85,52 | 58,03 0,00 0,00 0,00
Cotxera Port

Quocient 8,97 7,00 8,78 0,00 0,00 0,00
(MWh /Quildmetres*10°) ' ' ' ' ' '
Consum Quantitat (MWh) RELATIVITZAT - - 28,02 | 60,83 | 66,00 | 67,05
energia Cotxera Zona

L Franca Quocient
- - 448 | 437 | 880 | 11,80
electrica (MWh /Quilometres*10°)

Quantitat (MWh) RELATIVITZAT | 100,00 | 85,52 86,05 60,83 66,00 67,05
Cotxeres Port

+ Zona Franca Quocient
(MWh /Quilometres*10°)

8,97 7,00 6,69 4,37 8,80 11,80

Taula 7. Consum d’energia eléctrica Cotxera del Port i Zona Franca

L’augment del consum electric a la cotxera de Zona Franca, respecte de 2020, es correspon amb el
trasllat a les instal-lacions de la cotxera de Zona Franca de les 4 persones que treballaven a les oficines
de Rambla de Catalunya.

Rati Consum energia eléctrica
Cotxeras Porti Zona Franca
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Grafic 3. Consum energia eléctrica Cotxeres del Port i Zona Franca
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5.1.1.3 Energies renovables

La instal-lacié6 d’'un sistema de panells solars per escalfar el circuit d’'aigua calenta que hi ha les
instal-lacions de la cotxera de Zona Franca, no disposa de comptador dedicat. Tot i aixi, s’ha calculat
que, tenint en compte I'is de les instal-lacions d’ACS, una fraccio solar del 79,52%, I'energia solar que
aprofita el sistema és d’'uns 4.900 kWh/any.

5.1.1.4 Consums energeétics globals (eléctric + combustibles)

> Cotxera del Porti Zona Franca

Aspecte Activitat

Quantitat (MWh) 100,00 | 105,71 | 53,07 _ R _
RELATIVITZADA
Cotxera Port

Quocient (MWh /kilometros*10%) | 479,71 | 462,53 | 429,15 - - -

consum Quantitat (MWh) - - 56,36 | 120,44 | 69,08 | 46,70
energetic Cotxera RELATIVITZADA
combustible | Zona Franca
((1)+e|éctric) Quocient (MWh /kilémetros*10%) | - - | 481,99 | 462,79 | 492,64 | 439,49
e 100,00 | 105,71 | 109,43 | 120,44 | 69,08 | 46,70
Cotxeres RELATIVITZADA
Port + Zona
Franca

Quocient (MWh /ki|émetr05*105) 479,71 | 462,53 | 454,83 | 462,79 | 492,64 | 439,49

Taula 8. Consum energeétic global Cotxera del Port i Zona Franca

@ Factor de conversié: 1 Tm de gasoil: 11,78 Mwh
Font: guia practica per al calcul d'emissions de geh de la Generalitat, 2017

LGAI Technological Center;, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®
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Consum energetic global Cotxera Port i
Zona Franca (eléectric + combustible)
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Grafic 4. Consum global energétic Cotxera Port i Zona Franca

El consum energétic global disminueix augmenta en un 10,79% degut a la disminucié del consum de
gasoil (degut a la disminucié de serveisom ja s’ha vist al punt 5.1.1.1)

5.1.2 Consum d’aiglies

» Cotxeres del Porti Zona Franca

Aspecte Activitat

Quantitat (M%) RELATIVITZAT | 100,00 | 76,49 | 38,51 - - -
Cotxera Port

Quocient (M3 /kilémetros*10%) | 143,63 | 100,22 | 93,23 - - -

titat (M%) RELATIVITZAT - - 35,08 | 88,47 | 54,28 | 38,27
Consum Cotxera Quantitat (M)
i Zona Franca
aigua Quocient (m3 /kil6metros*10°) - - 89,82 | 101,78 | 115,89 | 107,82
Cotxeres Quantitat (M3) RELATIVITZAT | 100,00 | 76,49 | 73,58 | 88,47 | 54,28 | 38,27
Port + Zona
Franca Quocient (M3 /kil6metros*10°) 143,63 | 100,22 | 91,58 | 101,78 | 115,89 | 107,82

Taula 9. Consum d'aigua Cotxeres del Port i Zona Franca

Donat que tres de les factures de 2021 presenten lectures estimades, no es coneix el consum real de
2021. El mes de desembre es va avisar la companyia d’aiglies de Barcelona, la qual va comencar a fer
lectures reals a partir del mes de febrer de 2022..

LGAI Technological Center, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®
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Rati Consum Aigua
Cotxeres Port i Zona Franca
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Grafic 5. Consum d'aigua cotxera Port i Zona Franca

5.1.3 Aigues residuals

Les analisis de les aiglies residuals produides per la cotxera de Zona Franca, les realitza STENCO
laboratori d’analisis, acreditada per ENAC per a la realitzacié de tots els assajos, excepte els especificats
a la taula. També esta homologat per I'Agéncia Catalana de I'Aigua, és empresa col-laboradora del
Ministerio Medio Ambiente i és un laboratori autoritzat per Sanitat i Agricultura.

A la segient taula es recullen els limits, definits al permis d’abocament d’aiglies residuals, aixi com la
tolerancia

Determinacions SIS Unitats Métode Analitic
pH a 20°C 6-10 u. pH 1,0 |0,25u (PNT 077) Electrometria
Materias en Suspension (MES) 750 mg/l 2 15% (PNT 062) Gravimetria
(Dsg‘gr’:gf‘ Quimicade Oxigeno | 4 500 mgn02 | 15 | 15% (PNT 035)  Espectrofotometria UV-VIS
Conductividad a 25 °C 6.000 pS/icm 5,0 10% (PNT 028) Conductimetria
Cloruros 2,500 @ mg/lClI™ 2 10% (PNT 010) Cromatografia Iénica
Materias Inhibidoras (MI) 25 Equitox/m3| 2,0 | 30% Nota5/: (PNT 063) :Inhibicién Bioluminiscencia
Fosforo Total (P) 50 mg/l P 0,50 | 15% (PNT 050) Espectrofotometria UV-VIS
Nitrégeno Kjeldahl (NTK) 90 mg/I N 3,0 | 20% (PNT 200) Combustion - Deteccién C
Amonio (NH4+) 60 mg/l 15% (PNT 008) Espectrofotometria UV-VIS
Detergentes Anionicos (LSS) 6 mg/I 0,10 | 20% (PNT 098) Espectrofotometria UV-VIS
Hidrocarburos 15 mg/l 1,0 15% (PNG 182) Espectrofotometria IR
Aceites y Grasas 250 mg/l 1,0 15% (PNG 182) Espectrofotometria IR
Sulfatos (SO4=) 1.000 mg/l 2 15% (PNT 010) Cromatografia I6nica
Nota 5 apH=7,81

Taula 10. Limits, tolerancia i métode d’analisi.

24


bsilva
Sello Applus DEA


DECLARACIO AMBIENTAL TCC SA, TCC2 SL, AUTHOSA E‘ ch

EDITAT JUNY 2022 transports ciutat comtal

Les darreres analisis realitzades a la cotxera de Zona Franca van ser realitzades el mes d’octubre de
2021, trobant-se tots els parametres dins dels limits establerts.

Resultats
. . Valors . Cotxera Port Zona Franca
Determinacions P Unitats
limits 2015 06 2015 11 2016 06 2017 11 2018 11 2019 11 2021 10

23 10 15 17 19 19 29
pH a 20°C 6-10 u. pH 8,33 7,68 8,15 - 7,74 7,74
Materies en
Suspensi6 (MES) 750 mgl/l 80 26 62 - 133 <2,0
Demanda Quimica
d'Oxigen (DQONd) 1.500 mg/l 02 383 40,9 239 - 332 <15
Demanda Quimica
d'Oxigen (DQOd) 1.500 mg/l 02 367 35,8 208 - - -
Materies Oxidables
(MO = 2/3 DOOd) - mg/l 02 245 23,9 139 - - -
Conductivitat a 25 °C 6.000 uS/cm 1.620 1.170 1.470 - 964 C_G -
Conductivitat a 20 °C - uS/cm 1.450 1.050 1.310 - - % 959
Clorurs 2.500 mg/l CI™ 270 170 205 - 109 o 165
Materies Inhibidores 25 Equitox/m? 12,10 <1 2,15 - <2,00 E <2,0
(M) >
Fosfor Total (P) 50 mg/l P 126 1,78 3,65 - 2,93 g <0,5
Nitrogen Kjeldahl -
(NTK) 90 mg/I N 7,41 34 49 - 33,7 — <3
Nitrogen Amoniacal -
(N-NH4) 47 mg/I N 114 9,93 37,7 - - ) -
Amoni (NH4+) 60 mg/l 88,5 12,8 48,6 . 30,3 prd <26
Nitrogen Organic - mg/I N 37,6 24,1 11,3 - - -
Detergents Anionics 6 mg/l 6,4 0,191 0,156 - 0,176 <0,100
(LSS)
Hidrocarburs 15 mg/| - - - 7,71 <1,00 2,05
Olis i greixos 250 mg/| - - - 41,7 2,75 2,77
Sulfats (S04=) 1000 Mg/l - - - - 80 9

Taula 11. Resultats de les analisi des de 2015. En vermell, valors que sobrepassen els limits.

Ni I'any 2019 ni 'any 2020 no es va realitzar analitica d’aigua davant la impossibilitat d’'obtenir una mostra
(per no haver suficient cabal d’aigua).

5.1.4 Consum matéries primeres

» Cotxeres del Porti Zona Franca

Aspecte Activitat ‘ 2016 ‘ 2017 | 2018 ‘ 2019 ‘ 2020 ‘ 2021
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 133,96 | 56,39 - - -
Cotxera Port
Quocient (kg /kilometres*105) 23,19 28,34 22,04 - - -
N - Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - 56,08 | 112,15 | 69,16 77,88
Consum paper()
Franca
Quocient (kg/kildometres*105) - - 23,19 20,83 23,84 35,43
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 133,96 | 112,46 | 112,15 | 69,16 77,88
Cotxera Port +
Zona Franca
Quocient (kg/kilometres*105) 23,19 28,34 22,60 20,83 23,84 35,43

L El pes del paper s’ha calculat tenint en compte el gramatge indicat pel fabricant que, en aquest cas, és de 80 gr/m?

LGAI Technological Center;, S.A.
Area Certificacién de Sistemas

Arplus®
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Aspecte | Activitat | | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
Quantitat (kg) RELATIVITZAT | 100,00 | 144,64 | 51,53 ; - ;
Cotxera Port
Quocient (kg /kilometres*105) | 204,12 | 269,30 | 177,29 | - - -
| Cotxerazona | Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - 4590 | 99,49 | 8134 | 85,27
Consum Oli Franca
Quocient (kg/kilometres*10) - - | 14366 | 139,90 | 212,26 | 293,64
Cotxera Port | Quantitat (kg) RELATIVITZAT | 100,00 | 144,64 | 97,43 | 99,49 | 81,34 | 8527
+ Zona
Franca Quocient (kg/kilometres*10°) 204,12 | 269,30 | 160,94 | 139,90 | 212,26 | 293,64

Aspecte Activitat
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 100,00 | 140,00 - - -
Cotxera Port
Quocient (kg /kilometres*10°) 14,48 13,21 34,17 - - -
Consum SO ER Zome Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - 150,00 | 224,00 | 80,00 | 160,00
Detergent
. Franca
Tunel rentat Quocient (kg/kilometres*10) - - 38,72 25,98 17,22 45,45
Cotxera Port Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 100,00 | 290,00 | 224,00 | 80,00 | 160,00
+Zona
Franca Quocient (kg/kilometres*105) 14,48 13,21 36,38 25,98 17,22 45,45

Aspecte Activitat
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 98,76 57,63 - - -
Cotxera Port
Quocient (kg /kilometres*10°) 88,62 79,83 86,09 - - -
Consum Cotxera Zona Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - 103,43 | 492,29 | 355,48 | 334,72
AdBlue Franca ) =
Quocient (kg/kilometres*10°) - - 176,49 | 377,38 | 505,73 | 628,42
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 98,76 | 161,06 | 492,29 | 355,48 | 334,72
Cotxera Port +
Zona Franca . .
Quocient (kg/kilometres*105) 88,62 79,83 130,02 | 377,38 | 505,73 | 628,42

Aspecte Activitat
Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 87,21 28,83 - - -
Cotxera Port
Quocient (kg /kilometres*10°) 513,56 | 408,54 | 249,59 - - -
Consum Liquid | Cotxera Zona Quantitat (kg) RELATIVITZAT - - 48,59 80,18 70,67 46,36
Refrigerant Franca . .
Quocient (kg/kilometres*10°) - - 476,03 | 352,92 | 577,28 | 499,71
Cotxera Port Quantitat (kg) RELATIVITZAT 100,00 | 87,21 77,42 80,18 70,67 46,36
+Zona
Franca Quocient (kg/kilometres*10°) 513,56 | 408,54 | 359,64 | 352,92 | 577,28 | 499,71

Taula 12. Consum matéries primeres (Cotxera Port i Zona Franca).

L’augment del consum del paper va lligada a la incorporacio a les instal-lacions de la cotxera de Zona

Franca, dels 4 treballadors que estaven a les oficines de Rambla de Catalunya.
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El rati del consum d’oli ha augmentat sensiblement donat que els canvis d’oli s’han de fer per temps
encara que no s’arribi als km definitis.

L’augment del rati de consum d’Adblue, malgrat la disminucié del seu consum, és degut a que molta de
I'oferta que no s’ha realitzat, estava operada amb vehicles que no porten Adblue.
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Grafic 6. Consum paper Cotxeres Port i Zona Franca
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Grafic 7. Consum Oli Cotxeres Port i Zona Franca
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Materies primeres Port i Zona Franca
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Grafic 8. Consum Detergent tinel Rentat Cotxeres Port i Zona Franca
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Grafic 9. Consum AdBlue Cotxeres Port i Zona Franca
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Materies primeres Port i Zona Franca
(Liquid refrigerant)
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Grafic 10. Consum Liquid refrigerant Cotxeres Port i Zona Franca

5.1.5 Gesti6 de residus

5.1.5.1 Gestio de residus no perillosos

» Cotxeradel Port/Zona Franca

Residu Activitat

Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 0,78 0,99 3,81 3,11 0,70 0,35
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,32 0,24 0,19 0,27 0,27 0,13
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 24,29 24,29 12,74 | 7,83 7,35 6,68
E:;gr'"da selectivade | 500101 | Oficines 0,26 026 | 092 | 240 | 1,01 | 030
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,00 0,00 0,00 0,12 0,14 0,00
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,41 1,03 0,56 0,18
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,21 0,88 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 25,86 26,66 | 18,07 | 14,76 | 10,03 | 7,63
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS (sense banals) 1,57 2,37 5,33 6,93 2,68 0,96

Taula 13. Residus No especials Cotxera Port i Zona Franca (Valors absoluts)

LGAI Technological Center, S.A.
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Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 0,04 0,05 0,19 0,02 0,06 0,04
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,02 0,01 0,01 0,01 0,02 0,01
Residus banals, rebuig | 200301 | Cotxeres 141 1,28 0,64 0,36 0,63 0,76
E;gg:”da selectvade | 560101 | oficines 002 | 001 | 005 | 011 | 009 | 003
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,02 0,05 0,05 0,02
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,01 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 1,50 1,41 0,91 0,56 0,86 0,87
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS (sense banals) 0,09 0,13 0,27 0,20 0,23 0,11

La disminucid del rati de residus no perillosos és degut que la disminucié de la quantitat ha estat superior

a la disminuci6 del nombre de kilometres (respecte de 2020).

En el cas de la disminucié del volum de paper recollit de manera selectiva s’ha produit perqué la majoria
de paper consumit ha estat emmagatzemat (fulls de conductors, OT'’s, etc).

En el cas dels residus banals, la disminucié ve provocada per la disminucié de 'activitat degut que s’han

deixat de prestar serveis.

Taula 14. Residus No especials Cotxer Port i Zona Franca (Valors relatius)
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Grafic 11. Residus No Especials Cotxeres Port i Zona Franca
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5.1.5.2 Gestio de residus perillosos

Tots els residus especials de TCC so6n gestionats pel gestor autoritzat SIRCAT, excepte el dissolvent,
gue és gestionat per Safetyclean.

» Cotxera del Porti Zona Franca

Quantitat (Tm)

Activitat

Eg:;?ﬁ] gt'zs“"s 150110 | Envasos plastics cotxeres 017 | 017 | 1,35 | 089 | 097 | 017
’:g:gr?fr:‘;fs 150202 bcr%tt’;‘;res (sepiolita, paper i draps | 448 | 067 | 099 | 052 | 035 | 028
Egtr;%susﬂble doli-1 160107 | Taller cotxeres 079 | 052 | 023 | 042 | 049 | 012
gﬂgg?ﬁam— 160114 | Taller de cotxeres 015 | 033 | 035 | 016 | 004 | 005
Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 2,20 2,52 2,80 4,60 2,79 0,72
Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,15 0,10 0,20 0,06 0,04 0,03
Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 21,36 19,94 6,68 8,50 10,67 7,08
Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 1,34 1,55 2,51 0,92
Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,06 0,01 0,02
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,60 0,50 0,50 0,44 0,50 0,40

TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 25,89 24,74 14,43 17,19 18,37 9,79

*Servei integral amb el proveidor.

Taula 15. Residus Perillosos Cotxeres Port i Zona Franca (Valors absoluts)

Quantitat (Tm/Kilometres*10°)

Activitat

Envasos plastics o

) 150110 | Envasos plastics cotxeres 0,01 0,01 0,07 0,04 0,08 0,02
contaminats ' ’ ' ' ' '
Absorbents Cotxeres (sepiolita, paper i draps

) 150202 0,03 0,04 0,05 0,02 0,03 0,03
contaminats bruts)
Filtres doli- 160107 | Taller cotxeres
combustible 0,05 0,03 0,01 0,02 0,04 0,01
Anticongelant-

) 160114 | Taller de cotxeres 0,01 0,02 0,02 0,01 0,00 0,01
refrigerant ' ’ ' ' ' '
Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 0,13 0,13 0,14 0,21 0,24 0,08
Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00
Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 1,24 1,05 0,34 0,39 0,92 0,80
Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,07 0,07 0,22 0,10
Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,03 0,03 0,02 0,02 0,04 0,05

TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 1,50 1,31 0,72 0,80 1,58 1,11

Taula 16. Residus Perillosos Cotxera Port (Valors relatius)
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Grafic 12. Residus Especials Cotxeres Port i Zona Franca

Donat que, durant I'any 2020, I'activitat de taller no es va aturar, malgrat que el servei si que va fer-ho
(es va aprofitar que els busos estaven parats per fer reparacions i manteniments més acurats), la
produccio de residus perillosos no es va aturar. Aquest esfor¢ de manteniment realitzat durant 2020 va
suposar menys intervencions sobre els autobusos I'any 2021, el que va comportar una disminucié en la
produccio de residus perillosos.

5.1.5.3 Gestio residus totals
El total de residus es correspon amb els generats a la cotxera del Port de Barcelona.

El total de residus generats 'any 2021 ha estat de 17,42 Tm, corresponents a 7,63 Tn de residus no
perillosos i a 8,58 Tn de residus perillosos.

0 0 020
Total residus 17,42 -38,65% -10,98 Tn
Residus no perillosos 7,63 -23,90% -2,40Tn
Residus perillosos 9,79 -46,70% -8,58 Tn
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Quantitat (Tn)

Activitat
2017 20 2019 2020
Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 0,78 0,99 3,81 0,40 0,70 0,35
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,32 0,24 0,19 0,27 0,27 0,13
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 24,29 24,29 12,74 7,83 7,35 6,68
Recollida selectiva de paper 200101 | Oficines 0,26 0,26 0,92 2,40 1,01 0,30
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,00 0,00 0,00 0,12 0,14 0,00
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,41 1,03 0,56 0,18
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,21 0,88 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 25,86 26,66 18,07 12,05 10,03 7,63
Envasos plastics contaminats 150110 | Envasos plastics cotxeres 0,17 0,17 1,35 0,89 0,97 0,17
Absorbents contaminats 150202 | Cotxeres (sepiolita, paper i draps bruts) 0,48 0,67 0,99 0,52 0,35 0,28
Filtres d’oli-combustible 160107 | Taller cotxeres 0,79 0,52 0,23 0,42 0,49 0,12
Anticongelant-refrigerant 160114 | Taller de cotxeres 0,15 0,33 0,35 0,16 0,04 0,05
Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 2,20 2,52 2,80 4,60 2,79 0,72
Aerosols (sprays) 160504 | Manteniment vehicles 0,15 0,10 0,20 0,06 0,04 0,03
Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 21,36 19,94 6,68 8,50 10,67 7,08
Bateries plom acid 160601 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 1,34 1,55 2,51 0,92
Tubs Fluorescents 200121 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,06 0,01 0,02
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,60 0,50 0,50 0,44 0,50 0,40
TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 25,89 24,74 14,43 17,19 18,37 9,79
TOTAL RESIDUS 51,75 51,40 32,49 29,24 28,40 17,42

Taula 17. Residus Perillosos Total TCC (Valors absoluts)

Quantitat (Tm/quilometres*10°)

Residu Activitat
2017 2018 2019

Ferralla ferrosa 160117 | Cotxeres 0,04 0,05 0,19 0,02 0,06 0,04
Filtres d’aire 150203 | Manteniment vehicles cotxeres 0,02 0,01 0,01 0,01 0,02 0,01
Residus banals, rebuig 200301 | Cotxeres 1,41 1,28 0,64 0,36 0,63 0,76
Recollida selectiva de paper 200101 | Oficines 0,02 0,01 0,05 0,11 0,09 0,03
Ferralla no ferrosa 160118 | Cotxeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fusta no contaminada 200138 | Cotxeres (palets) 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00
Plastics paraxocs 160119 | Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,02 0,05 0,05 0,02
Plastics varis 200139 | Cotxeres 0,01 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS 1,50 1,41 0,91 0,56 0,86 0,87
Envasos plastics contaminats 150110 Envasos plastics cotxeres 0,01 0,01 0,07 0,04 0,08 0,02
Absorbents contaminats 150202 | Cotxeres (sepiolita, paper i draps bruts) 0,03 0,04 0,05 0,02 0,03 0,03
Filtres d’oli-combustible 160107 | Taller cotxeres 0,05 0,03 0,01 0,02 0,04 0,01
Anticongelant-refrigerant 160114 | Taller de cotxeres 0,01 0,02 0,02 0,01 0,00 0,01
Olis usats 130205 | Manteniment vehicles 0,13 0,13 0,14 0,21 0,24 0,08
Aerosols (sprays) 160504 Manteniment vehicles 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00
Llots de rentat 130507 | Llots rentat vehicles 1,24 1,05 0,34 0,39 0,92 0,80
Bateries plom acid 160601 Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,07 0,07 0,22 0,10
Tubs Fluorescents 200121 Manteniment vehicles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dissolvent 140603 | Manteniment vehicles 0,03 0,03 0,02 0,02 0,04 0,05
TOTAL RESIDUS PERILLOSOS 1,50 1,31 0,72 0,80 1,58 1,11
TOTAL RESIDUS 3,00 2,72 1,63 1,36 2,45 1,98

Taula 18. Residus Perillosos Total TCC (Valors relatius)
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5.1.6 Us del sol en relacié amb la biodiversitat

» Cotxera Zona Franca

Aspecte Activitat 2021 (m?)
Cotxera Zona Franca
Superficie construida Tallers, magatzems, oficines, zona 1.085,43

conductors, zona mecanics
Cotxera Zona Franca

Superficie segellada total parcel-la 10.000,00
Su_perf|C|e total en el centre Cotxera Zona Franca NO SE’N DISPOSA
orientada segons la natura

Superficie total fora del

centre orientada segons la NO SE’N DISPOSA

natura

Taula 19. Biodiversitat Cotxera Port i Zona Franca

La superficie segellada garanteix, per la seva construccid, amb els pendents adequats, que qualsevol
liquid que es vessi a la campa passi per algun dels tres decantadors situats abans de les tres sortides al
clavegueram.
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5.2 INDICADORS D’EMISSIONS

5.2.1 Emissions anuals de gasos d’efecte hivernacle com a CO; degut al consum de

combustibles

» Cotxeradel Porti Cotxera Zona Franca

Emissions
Factor de conversié Tm CO2/I de combustible (1) 2,50 2,50 2,49 2,47 2,46 2,471
Factor de conversié Tm CO2/kWh (2) 0,02 0,02 0,43 0,38 0,25 0,00
Factor de conversié6 Tm CO2/kg gas refrigerant (3) 1,43 1,43 1,43 1,43 1,43 1,30

Emissions de CO, per consum de
combustible Cotxera Port
Emissions de CO, per consum de

2.043,85 2.169,16 1.113,66 -

. - - 1.192,84 251 1.367,4 4,32
combustible Cotxera Zona Franca 928 518,80 367,49 934,3
Emissions de CO: per consum de

. 2.043,85 2.169,16 2.306,50 2.518,80 1.367,49 934,32

combustible (TOTAL)
Emissions de CO, per consum eléectric 3,10 2,65 38.66
Cotxera Port
Emissions de CO, per consum electric ) ) 18,67 35.81 2556 0
Cotxera Zona Franca
Emissions de CO:2 per consum

Lo 3,10 2,65 57,33 35,81 25,56 0
electric (TOTAL)
Emlssmns de CO per emissions N/C 194,77 257,40 257,40 138,85 78
difuses
TOTAL Emissions de CO2 2.046,95 2.366,58 2.621,23 2.812,01 1.531,91 1.012.32

Taula 20. Emissions de CO, Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors absoluts)

(1) Font: Guia practica per al calcul d'emissions de geh de la Generalitat de I'any corresponent.

(2) Font: Factura de la llum de Nexus de I'any en curs i des I'any 2018 la font es Endesa. L’any 2021 es compra energia
renovable i sostenible (amb certificat)

(3) Font: Guia practica per al calcul d'emissions de geh de la Generalitat de I'any corresponent.

Quantitat (Tm/quilometres*10°)

Emissions

Emissions de CO, per consum de combustible 118,37 114,55 108,72 i i i
Cotxera Port
Emissions de CO; per consum de combustible i i 12317 116,85 117,73 106.15
Cotxera Zona Franca
Emissions de CO: per consum de

. 118,37 114,55 231,90 116,85 117,73 106,15
combustible (TOTAL)
Emissions de CO, per consum eléctric Cotxera 018 014 377 i i i
Port
Emissions de CO, per consum eléctric Cotxera i i 1,93 1,66 2.20 0,00
Zona Franca
Emissions de CO2z per consum eléctric

0,18 0,14 5,70 1,66 2,20 0,00

(TOTAL)
E'mlssmns de CO: per emissions NID 10,20 12,02 11,04 11,05 11,04
difuses
TOTAL Emissions de CO2 118,55 124,98 250,52 130,45 131,89 118,09

Taula 21. Emissions de CO, Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors relatius)
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Tm CO, combustible + eléctric + emissions difuses Cotxera
Port i Zona Franca
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Grafic 13. Emissions de CO, Cotxera Port | Zona Franca.

5.2.2 Emissions anuals de SO, NOy i particules degut al consum de combustibles

Quantitat (kg)

Emissions

Emissions SO, gasoil Cotxera Port @ 10,35 10,98 5,66 - - -
Emissions SO, gasoil Cotxera Zona Franca ® - - 6,06 12,94 7,05 4,79
Emissions SO, gasoil TOTAL 10,35 10,98 11,72 12,94 7,05 4,79
Emissions NOx gasoil Cotxera Port & 23.024,05 | 24.426,13 | 12.594,08 - - -
Emissions NOx gasoil Cotxera Zona Franca - - 13.489,52 | 28.790,77 | 15.682,36 | 10.663,32

Emissions NOx gasoil TOTAL | 23.024,05 | 24.426,13 | 26.083,59 | 28.790,77 | 15.682,36 | 10.663,32

Emissions particules PMy, gasoil © 1.083,24 | 1.149,21 592,53 - - -

Emissions particules PMyo gasoil (1) - - 634,66 1.354,56 737,83 501,69

Emissions particules PMyo gasoil TOTAL | 1.083,24 | 1.149,21 1.227,19 1.354,56 737,83 501,69

Taula 22. Emissions de SO,, NOx i Particules gasoil. Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors absoluts)

(1) Factors de conversio: 0,015 gr SO2/kg de combustible
33,370 gr NOx/kg de combustible
1,570 gr Particules/kg de combustible

Font: Document de juliol de 2015 de la Conselleria de Medi Ambient del Govern de les llles Balears de factors
d’emissié (Correccid d’errades de 10 de febrer de 2016) Taula 25: kg de SO2 emesos per combustibles.
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Quantitat (kg/quilometres*10°)

Emissions
2016 2017 2018 2019

Emissions SO, gasoil Cotxera Port ® 0,60 0,58 0,55 -
Emissions SO, gasoil Cotxera Zona Franca ® - - 0,58 0,63 0,61 0,54
Emissions SO, gasoil TOTAL 0,60 0,58 1,14 0,63 0,61 0,54
Emissions NOx gasoil Cotxera Port ® 1.333,47 | 1.290,42 | 1.229,50 - - -
Emissions NOx gasoil Cotxera Zona Franca - - 1.392,95 1.335,60 | 1.350,17 | 1.211,52

Emissions NOx gasoil TOTAL | 1.333,47 | 1.290,42 1.308,93 1.335,60 | 1.350,17 | 1.211,52

Emissions particules PMy, gasoil ® 62,74 60,71 57,85 - - -
Emissions particules PMyo gasoil (1) - - 65,54 62,84 63,52 57,00
Emissions particules PMy, gasoil TOTAL 62,74 60,71 61,58 62,84 63,52 57,00

Taula 23. Emissions de SO,, NOx i Particules gasoil. Cotxera Port i Cotxera Zona Franca (valors relatius)
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6 ALTRES FACTORS RELATIUS AL COMPORTAMENT AMBIENTAL, INCLOENT-T’'HI EL
COMPORTAMENT RESPECTE A LES DISPOSICIONS LEGALS EN RELACIO AMB ELS SEUS
IMPACTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS.

e Com a resultat de la intensificacio de les campanyes d’inspeccié per detectar conductors que no
apaguen el motor quan fan espera a la capgalera, durant 2020 no s’ha produit cap queixa per
soroll.

e Comjas’hacomentat en 'apartat 3.2.1. Aspectes ambientals directes en situacié normal/anormal
de funcionament han aparegut tres (3) aspectes significatius a la cotxera de Zona Franca:

- Consum eléctric: L'increment de consum de la llum (1,59% en valor absolut) ha estat produida pel

trasllat, a la cotxera, de les 4 persones que treballaven a Rambla. Si es fa I'exercici de sumar els Kw
consumits I'any 2020 a I'oficina de rambla i els consumits a Zona Frana (114,804 kw/any) i es compara
amb els kw/any consumits I'any 2021 (105,390 kw/any), es mostra un estalvi, en valor absolut, superior
al 8%.

o Per disminuir el consum d’electricitat, per al trienni 2021- 2023 esta planificada la
instal-lacié de plaques fotovoltaiques amb quantitat suficient (uns 30kwh) per cobrir
les necessitats d'energia eléctrica durant el dia. Durant el segon semestre de 2022 es
demanaran ofertes a diferents instal-ladors

- Consum de paper: el consum de paper esta disminuint any rere any per la implantacié de la

digitalitzacio dels processos. L'increment, durant 2021, igual que amb el consum eléctric, és degut
al trasllat dels treballadors de I'oficina de Rambla a la Cotxera de Zona Franca.
= Per disminuir el consum de paper: Durant el trienni 2018-2020 es va definir un
objectiu (per a totes les empreses i departaments de Moventia) per tal de reduir
al maxim el consum de paper mitjan¢ant la digitalitzacié de tots els impresos i
documents. L'objectiu esta totalment assolit a nivell administratiu (factures) i ara
s'esta acabant de desenvolupar un sistema per fer desapareixer el paper tant a
nivell de prestacié del servei (fulls de conductor i fulls de ruta) com del procés de
manteniment dels vehicles (OT's). Esta previst que s'assolira en el trienni 2021-
2023.

- Consum de productes quimics (sabé tdnel rentat). El nostre tinel de rentat no permet saber ni el

nombre de rentats realitzats ni el consum de sabé i aigua de cada rentada. Donat que és utilitzat per
busos que, tot i pertanyer al grup Moventis, no sén de la gestié de TCC, el consum de sabons es veu
directament afectat per I'activitat d’aquests busos. La tornada progressiva a I'activitat normal d’aquests
busos, ha provocat un increment de I'is del tunel de rentat i, per tant, un augment en el consum del
sabd del tunel (que tot i ser un 100% superior a I'utilitzat I'any 2020, encara és gairebé un 30% inferior
al consum de I'any 2019
= Esta planificada I'adquisicié d’'un nou tunel de rentat que permetra conéixer el consum
d’aigua i de detergent per cada matricula i es podra discriminar el consum per part dels

nostres busos del consum de busos d’altres empreses
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7 REFERENCIA ALS REQUISITS LEGALS APLICABLES EN MATERIA DE MEDI AMBIENT

e Llicencia ambiental amb concedida amb data 15 de mar¢ de 2018 segons la Ordenanca Municipal
d’Intervencio Integral de la Administracio Ambiental de Barcelona.

o Amb data 11 de novembre de 2019 es realitza la 1a visita del Control Inicial amb un resultat
Desfavorable.

o Amb data 11 de febrer de 2020 es realitza la 22 visita del Control Inicial. Totes les No
Conformitats estan corregides, excepte la presentaci6 de la memoria de canvis no
substancials, que no es va presentar a I’Administracié corresponent obtenint, per tant, un
resultat Desfavorable..

o Amb data 13 de febrer de 2020 s’entra per registre de I'Ajuntament de Barcelona I'acta de
Control Inicial Desfavorable juntament la memoria de canvis no substancials. No obstant,
degut a la situacié de confinament per la pandémia de Covid, la resposta per part de
I'Ajuntament no va arribar fins el dia 15 de desembre de 2020.

o Amb data 18 de desembre de 2020 s’obté I’Acta de Control Inicial Favorable, que no es pot
entrar per registre a I’Ajuntament de Barcelona fins el dia 7 de gener de 2021.

¢ Comunicacié ambiental de les Oficines de Rambla Catalunya.

e Permis d’abocament, de data 12/09/2018, incorporat a la llicencia ambiental en data
20/09/20188, segons el Reglament Metropolita d’abocaments d’aiglies residuals publicat el
09/02/2015

¢ Manteniment periodic de les instal-lacions contra incendis, segons Real Decret 513/2017, de 22
de maig, pel qual s’aprova el Reglament d’instal-lacions de proteccié contra incendis.

e Sistemes de Gesti6 Ambiental, segons el Reglament UE 1229/2009 (EMAS llI), relatiu a la
participacié voluntaria en un sistema comunitari de gestid i auditories mediambientals. |
modificacions posteriors.

e Obligacions del posseidors de residus domeéstics o assimilables, segons la llei 22/2011 de residus
i sOls contaminats

e Codi de productor P-22705-5 i el nostre gestor de residus principal és SIRCAT

e Obligacions dels productors de residus, segons el

o Real Decret 952/1997 pel qual es modifica el Reglament per a la execuci6 de la Llei
20/86 Basica de Residus Toéxics i Perillosos, aprovat mitjancant Real Decret 833/88.

o Decret 93/1999 sobre procediments de Gestié de Residus.

o Real Decret 110/2015, de 20 de febrer, sobre residus d’aparells eléctrics i electronics

o Real Decreto 210/2018, de 6 d’abril, pel qual s’aprova el Programa de Prevencio i Gestio
de Residus i Recursos de Catalunya (PRECAT?20)

o Real Decreto 27/2021, de 19 de gener, pel qual es modifiquen el Real Decret 106/2008,
de 1 de febrer, sobre piles i acumuladors i la gestié ambiental dels seus residus, i el Real
Decret 110/2015, de 20 de febrer, sobre residus d’aparells eléctrics i electronics.

o Llei 7/2022, de 8 d’abril, de residus i sols contaminats per a una economia circular.
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e Real Decreto 711/2006, de 9 de juny, pel qual es modifiquen determinats reals decrets relatius a
la inspecci6 tecnica de vehicles (ITV) y a ’lhomologacio de vehicles, les seves parts i peces, i es
modifica, aixi mateix, el Reglament General de Vehicles, aprovat per Real Decret 2822/1998, de
23 de desembre.

e Real Decreto 750/2022, de 13 de setembre, pel qual es modifiquen I'article 3 i 'annex | del Real
Decret 920/2017, de 23 d’octubre, pel qual es regula la inspeccio técnica de vehicles.

e Diposits gasoil. Legalitzats i inspecci6 periodica. ADR (RD 1566/99).

e Instruccié Técnica Complementaria MI-IPO4 “Instalaciones Petroliferas para suministro a
vehiculos” aprovada pel Real Decret 1523/1999.

Real Decreto 560/2010, de 07/05/2010, Articulo 6 del Real Decreto 560/2010 de modificacion
del Real Decreto 1427/1997, que aprueba una nueva ITC MI-IP03 "Instalaciones petroliferas para
uso propio”.

Resolucion de 25 de marzo de 2019, de la Direccidon General de Industria y de la Pequefia y
Mediana Empresa, por la que se actualiza el listado de normas de la instruccidon técnica
complementaria MI-IP 04 "Instalaciones de suministro a vehiculos", aprobada por el Real Decreto
706/2017, de 7 de julio..

o Real Decreto 265/2021, de 13 de abril, sobre els vehicles al final de la seva vida util i pel qual es
modifica el Reglamento General de Vehicles, aprovat pel Real Decret 2822/1998, de 23 de
desembre.

o Real Decreto 178/2021, de 23 de marg, pel qual es modifica el Real Decret 1027/2007, de 20 de

juliol, pel qual s’aprova el Reglament d’Instal-lacions Térmiques als edificis.

A data d’aquesta declaracid no hi ha constancia de denuncies o expedient sancionador obert.

8 DISPONIBILITAT PUBLICA DE LA DECLARACIO AMBIENTAL

Una copia de la Declaraci6 Ambiental verificada sera exposada a la pagina web de TCC i TCC2
(www.moventis.es), a I'abast de totes les parts interessades
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